2
[image: image1.png]

2

 PAGE 2

 PAGE 2

 PAGE 2

 PAGE 2

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº  01 DE 2011.

“Altera e acrescenta dispositivos a redação do artigo 32, XXI, a, da Lei Orgânica do município de Mogi Mirim”.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1º –  O artigo 32, XXI, a,  da Lei Orgânica de Mogi Mirim passa a viger com a seguinte redação:
Art. 32 – ...

“XXI – fixar, até cento e oitenta dias antes das eleições municipais, observado o que dispõe a Constituição Federal, os subsídios dos Vereadores, do Prefeito e do Vice- Prefeito, em cada legislatura para a subseqüente, sobre os quais incidirão o Imposto sobre a Renda e contribuição para o Regime Geral da Previdência Social.

a) o subsídio dos Vereadores será fixado por lei de iniciativa da Câmara Municipal, na razão de até quarenta por cento do subsídio dos Deputados Estaduais, observados os limites constitucionais e da lei de responsabilidade fiscal.

§ 1º – O Presidente da Câmara Municipal fará jus ao subsídio fixado para os Vereadores acrescido em 30% (trinta por cento)”.
”§ 2º – em caso de substituição, o Vereador ocupante da Presidência fará jus ao subsídio proporcional aos dias em que ocupar o cargo; o Presidente titular deixará de perceber o acréscimo enquanto estiver ausente do cargo”.

Art. 2º –  Está emenda entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.
Sala das Sessões “SANTO ROTTOLI” em  10 de Outubro de 2011.
VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

Continuação do Projeto de Emenda a Lei Orgânica nº. 01/2011

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR PROFº. CINOÊ DUZO
VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADORA PROFª MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

Continuação do Projeto de Emenda a Lei Orgânica nº. 01/2011
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNADES MOSTARDINHA

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

VEREADOR NIVALDO DE JESUS BORIN

VEREADOR DR. ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
JUSTIFICATIVA

A alteração pretendida neste Projeto de emenda a Lei Orgânica, visa adeuqar

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (0xx19) 3814-1200 - Fax: (0xx19) 3814-1224 – Mogi Mirim - SP.

[image: image1.png]